
        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 5.722 DE 21 DE JUNHO DE 2017. 

 

CRIA CONSELHO GESTOR DA APA DO RIBEIRÃO DO PAIOL INSTITUÍDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 195 

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990; 

 

Considerando as disposições dos artigos 64 a 66 da Lei Complementar nº 195 de 13 de dezembro de 2016 que “Cria o zoneamento 

ecológico econômico da APA do Ribeirão do Paiol, nos termos do artigo 9º da Lei nº 5748, de 18 de dezembro de 1998, que "Declara 

área de proteção ambiental no Ribeirão do Paiol, Município de Sete Lagoas" e dá outras providências.". 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica criado o Conselho Gestor da APA do Ribeirão do Paiol instituído pela Lei Complementar 195 de 13 de dezembro de 

2016, vinculado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, sendo que sua composição será paritária e regulamentada 

por Decreto, respeitando os seguintes parâmetros e objetivos: 

 

I - garantir o cumprimento das diretrizes e normas constantes nesta Lei Complementar e em suas disposições complementares; 

 

II - propor e assessorar a celebração de convênios com outras esferas de governo, instituições de pesquisa, instituições financeiras 

públicas e privadas, organizações não governamentais ou outros que possam contribuir para a concretização dos programas previstos no 

artigo 61 da Lei Complementar 195/2016, respeitada a previsão orçamentária aprovada para o ano em curso; 

 

III - propor ações conjuntas entre o Município de Sete Lagoas e órgãos das outras esferas de governo de maneira a integrar os 

programas constantes no artigo 61 da Lei Complementar 195/2016; 

 

IV - acionar os órgãos fiscalizadores competentes quando do não cumprimento desta Lei Complementar ou de atos legais de caráter 

ambiental; 

 

V - acompanhar a implementação e efetivação das diretrizes gerais constantes no artigo 3º da Lei Complementar 195/2016; 

 

VI - participar e/ou acompanhar a elaboração e execução dos programas constantes no artigo 61 da Lei Complementar 195/2016. 

 

VII - aprovar a instalação de parcelamentos de solo e empreendimentos situados na APA do Ribeirão do Paiol. 

 

Parágrafo único. Este Conselho terá caráter consultivo e deliberativo, sendo que o seu presidente será obrigatoriamente o Secretário 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade. 

 

Art. 2° O conselho será composto de 12 (doze) membros entre titulares e suplentes: 

 

I - 06 (seis) representantes do Poder Público, sendo: 

 

a) 01 (um) membro titular da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, que será necessariamente o Secretário 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade exercerá função de Presidente; 

 

b) 01 (um) membro suplente da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo; 

 

c) 01 (um) membro titular da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Políticas Urbanas; 

 

https://leismunicipais.com.br/a/mg/s/sete-lagoas/lei-complementar/2016/19/192/lei-complementar-n-192-2016-dispoe-sobre-o-estatuto-dos-servidores-publicos-do-municipio-de-sete-lagoas-estado-de-minas-gerais-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mg/s/sete-lagoas/lei-ordinaria/1998/574/5748/lei-ordinaria-n-5748-1998-declara-area-de-protecao-ambiental-no-ribeirao-do-paiol-municipio-de-sete-lagoas


        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 2 
 

d) 01 (um) membro suplente da Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia;  

 

e) 01 (um) membro titular da Procuradoria Geral do Município; 

 

f) 01 (um) membro suplente da Secretaria Municipal de Cultura e Juventude; 

 

II - 06 (seis) representantes da sociedade civil, sendo: 

 

a) 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente, representantes dos moradores e dos proprietários de terrenos da referida APA; 

 

b) 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente, representantes das entidades de proteção ao Meio Ambiente; 

 

c) 01 (um) membro titular, representante da ASE - Associação Sete Lagoana de Engenheiros;  

 

d) 01 (um) membro suplente do Sindicato Rural de Sete Lagoas; 

 

Art. 3° O Conselho Gestor da APA do Ribeirão do Paiol será nomeado em até 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do 

presente Decreto. 

 

Art. 4º O Conselho Gestor da APA do Ribeirão do Paiol elaborará seu regimento interno no prazo máximo de 90 (noventa) dias após 

a posse de seus membros. 

 

Art. 5º O Conselho Gestor da APA do Ribeirão do Paiol poderá instituir Câmaras Técnicas com vistas a subsidiar a gestão da APA, 

sempre que houver necessidade de avaliações e pareceres de caráter técnico. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 21 de junho de 2017. 

 

LEONE MACIEL FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

NADAB ESTANISLAU ABELIN 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

LUCAS GONÇALVES DE BRITO 

Procurador Geral do Município 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 10.218 DE 26 DE JUNHO 2017. 

 

SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 6.995, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014, QUE NOMEIA COMISSÃO DE 

APOIO TÉCNICO AUXILIAR NA ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTE AOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO 

TRANSPORTE COLETIVO CONVENCIONAL E ALTERNATIVO. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela alínea “c”, inciso II, do artigo 103 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Substituir membros da Portaria nº 6.995, de 14 de novembro de 2.014, que Nomeia comissão composta pelos membros 

abaixo relacionados, que dará apoio técnico auxiliar durante as sessões públicas para recebimento da documentação, abertura dos 

envelopes e intimação dos resultados dos julgamentos, nos processos licitatórios do transporte coletivo convencional e alternativo. 

 

Sidney Eduardo da Silva – SELTRANS. 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 3 
 

Renato da Cunha Oliveira – SELTRANS. 

Renato Andrade Barbosa – SELTRANS.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 26 de junho de 2017. 

 

LEONE MACIEL FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

WAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Consultor: Luiz Carlos Gomes de Araújo 

Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar – Centro 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP 050/2017. 

  

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados a Ata de registro de Preço 024/2017 derivado do Processo Licitatório 057/2017 realizado 

na modalidade Pregão Presencial 050/2017 com a empresa RM LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP. Objeto: Aquisição de 

farinha de milho e farinha de mandioca será utilizada nos eventos realizados pelo Município, nos termos solicitados pelas Secretariais 

Municipais de Educação. O valor da presente Ata é de R$ 139.025,00. Vigência 26/05/2017 á 26/05/2018. Assinantes: Leone Maciel 

Fonseca – Prefeito Municipal – Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Gutembergue Ferreira da Silva, Secretário de Educação; 

e RM Lanza dos Santos Comércio - EPP; Alexandre Henrique Machado Chamone, Representante Legal da Empresa.  

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados a Ata de registro de Preço 024/2017 derivado do Processo Licitatório 057/2017 realizado 

na modalidade Pregão Presencial 050/2017 com a empresa ITA -MIXX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA- ME. Objeto: 

Aquisição de farinha de mandioca, fermento em pó e fubá mimoso que serão utilizados nos eventos realizados pelo Município, nos 

termos solicitados pelas Secretariais Municipais de Educação. O valor da presente Ata é de R$ 125.520,00. Vigência 26/05/2017 á 

26/05/2018. Assinantes: Leone Maciel Fonseca – Prefeito Municipal – Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Gutembergue 

Ferreira da Silva, Secretário de Educação; e ITA -Mixx Indústria e Comércio LTDA- ME; Waldemar Pinheiro Silva, Representante 

Legal da Empresa. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único da 

Lei 8.666/93, torna público aos interessados a Ata de registro de Preço 024/2017 derivado do Processo Licitatório 057/2017 realizado 

na modalidade Pregão Presencial 050/2017 com a empresa DÉCIO GONÇALVES JÚNIOR – ME. Objeto: Aquisição de farinha de 

trigo sem fermento que será utilizada nos eventos realizados pelo Município, nos termos solicitados pelas Secretariais Municipais de 

Educação. O valor da presente Ata é de R$ 105.000,00. Vigência 26/05/2017 á 26/05/2018. Assinantes: Leone Maciel Fonseca – 

Prefeito Municipal – Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Gutembergue Ferreira da Silva, Secretário de Educação; e Décio 

Gonçalves Júnior – ME; Junio Libério de Carvalho, Representante Legal da Empresa. 

 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - 02/2017  

RELAÇÃO DE SUBCOMISSAO TECNICA 

 

A Prefeitura de Sete Lagoas/MG, através da Comissão Especial de Licitação, nos autos do processo licitatório instaurado na 

modalidade Concorrência Pública - 02/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE PARA 

DIVULGAÇÃO DE ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL-, em obediência ao § 4° do art. 10 da Lei Federal nº 12.232, de 

2010, torna público aos interessados em geral a relação dos nomes para compor o sorteio público que terá como objetivo compor a  

subcomissão técnica, encarregada de analisar e julgar as propostas técnicas, a saber:  

 

Com vínculo com o Município: 

Celso Martinelli Barbosa Alves 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 4 
 

Jose Magelo Martins da Costa 

Lucas Rodrigo de Lyra Vasconcelos Reis  

Nadab Estanislau Abelin 

Patricia Souza Castro Horta  

Wagner Augusto de Oliveira  

 

Sem vínculo com o Município: 

Alen Cruz 

Giuliano Magela Fonseca Panizza  

Michelle Florêncio de Sousa 

  

Para os fins do cumprimento do disposto na Lei Federal nº 12.232, de 2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública 

destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante desta relação. 

 

Desde já ficam os interessados cientes que a sessão pública destinada ao sorteio da subcomissão técnica, que será composta por 03 

(três) integrantes, ocorrerá no dia 11 de julho de 2017, às 09 horas no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 

4º andar - Centro). 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 30 de junho de 2017. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

LOTES DESERTOS. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 100/2017 – Pregão Presencial nº 066/2017 – Registro de Preços nº 040/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR (RESPIRATÓRIO), torna público aos interessados que os lotes 2 (máscara de oxigênio), 3 (máscara 

traqueostomia, 11 (circuito respirador – cota principal) e 12 (circuito respirador – cota reservada) foram tidos como desertos, haja vista 

que não houve protocolo de propostas por nenhum interessado até a data do certame. Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 27 de junho de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

LOTE FRACASSADO. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 111/2017 – Pregão Presencial nº 074/2017 – Registro de Preços nº 044/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS 

LASER E NO-BREAK, torna público aos interessados que o lote 02 (no-break) foi tido como fracassado, haja vista que, dentre as 

licitantes participantes, não houve interessados em celebrar Ata de Registro de Preços junto ao Município, nos termos previstos em Edital. 

Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 27 de junho de 2017. Comissão Permanente de 

Licitação. 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

 

      O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

00.634.997/0001-31, divulga o resultado do Processo Licitatório nº 086/2017, Pregão Presencial nº 057/2017. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES (INSTRUMENTAL). Licitantes vencedores: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR 

LTDA CNPJ: 25.725.813/0001-70 valor total: R$ 96.818,50 (noventa e seis mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos), ROCHA 

COMERCIO LTDA CNPJ : 41.714.981/0001-16 valor total: R$ 79.459,80 (setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta centavos), UNILAB COMERCIO LTDA. CNPJ: 06.244.376/0001-28 valor total: R$ 43.180,00 (quarenta e três mil cento e oitenta 

reais). 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

    O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

00.634.997/0001-31, torna-se público aos interessados a celebração do 2º termo do Contrato Administrativo nº 0102/2015. Processo 

Licitatório nº 239/2015, Chamamento Público Nº 007/2015, com a Empresa, LABORATÓRIO PACHECO GUIMARÂES LTDA ME, 

CNPJ: 20.615.389/0001-97. Objeto: AQUISIÇÕ DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO VAGINAL/MICROFLORA. 

Prorrogação de 2 (dois) meses. 29/06/2017 até 28/08/2017. Assinado em 14/06/2017.    
 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 5 
 

    O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 00.634.997/0001-

31, torna-se público aos interessados a celebração do 1º termo do Contrato Administrativo nº 077/2015. Processo Licitatório nº 191/2015, 

Inexigibilidade Nº 021/2015, com a Empresa, TURI TRANSPORTE URBANO RODOVIÁRIO E INTERMUNICIPAL LTDA, CNPJ: 

24.996.746/0001-65. Objeto: AQUISIÇÃO DE VALE. Prazo de 12 (doze) meses. 29/01/2017 até 28/01/2018. Assinado em 05/06/2017.  
 

 

      O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 00.634.997/0001-

31, torna-se público aos interessados a celebração da Ata de Registro de Preço nº 097/2017. Processo Licitatório nº 088/2017, Pregão 

Presencial nº 058/2017, Registro de Preço nº 034/2017, com a empresa CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.652.030/0001-70. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS. Valor total R$ 

200.415,50 (duzentos mil quatrocentos e quinze reais cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. 

Assinado em 09/06/2017. Dotação Orçamentária: serão liberadas de acordo com cada pedido e emissão de Ordem de Compra, 

devidamente empenhada, a qual prevalecerá à dotação disponível e parte integrante de processo. Lei 10.520, de 17 de julho de 2002. 
   

 

      O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 00.634.997/0001-

31, torna-se público aos interessados a celebração da Ata de Registro de Preço nº 0110/2017. Processo Licitatório nº 068/2017, Pregão 

Presencial nº 046/2017, Registro de Preço nº 026/2017, com a empresa ROCHA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 41.714.981/0001-16. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (COLAR CERVICAL, COLETE, CANULA, COMPRESSA, MASCARA, 

TERMOMETRO, BOLSA, ESCOVA, GEL, SONDAS, ENTRE OUTROS). Valor total R$ 210.876,00 (duzentos e dez mil oitocentos 

e setenta e seis reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Assinado em 08/06/2017. Dotação Orçamentária: serão 

liberadas de acordo com cada pedido e emissão de Ordem de Compra, devidamente empenhada, a qual prevalecerá à dotação disponível 

e parte integrante de processo. Lei 10.520, de 17 de julho de 2002. 
 

 

     O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 00.634.997/0001-

31, torna-se público aos interessados a celebração da Ata de Registro de Preço nº 0111/2017. Processo Licitatório nº 068/2017, Pregão 

Presencial nº 046/2017, Registro de Preço nº 026/2017, com a empresa UNILAB COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA-

ME, CNPJ nº 06.244.376/0001-28. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (COLAR CERVICAL, COLETE, CANULA, 

COMPRESSA, MASCARA, TERMOMETRO, BOLSA, ESCOVA, GEL, SONDAS, ENTRE OUTROS). Valor total R$ 83.780,00 

(oitenta e três mil setecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Assinado em 08/06/2017. Dotação 

Orçamentária: serão liberadas de acordo com cada pedido e emissão de Ordem de Compra, devidamente empenhada, a qual prevalecerá 

à dotação disponível e parte integrante de processo. Lei 10.520, de 17 de julho de 2002. 
 

 

O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

00.634.997/0001-31, torna-se público aos interessados a celebração do 2º termo do Contrato Administrativo nº 053/2014. Processo 

Licitatório nº 161/2014, Dispensa Nº 032/2014, com o locador, SR JADER VIEIRA MACHADO, CPF: 052.584.756-11. Objeto: 

LOCAÇÃO DE IMOVEL ESF JARDIM EUROPA. Prorrogação de 12 (doze) meses. 01/06/2017 até 01/06/2018. Assinado em 

04/05/2017.    
 

 

O Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

00.634.997/0001-31, torna-se público aos interessados a celebração do 3º termo do Contrato Administrativo nº 049/2013. Processo 

Licitatório nº 090/2013, Dispensa Nº 016/2013, com a locadora, NEUSA APARECIDA DE SOUZA BARROS, CPF: 653.454.016-91. 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL ESF MONTREAL. Prazo de 12 (doze) meses. 01/07/2017 até 30/06/2018. Assinado em 19/06/2017.  
 

 

AVISO DE EDITAL. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

13/07/2017 às 09h00 acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 130/2017 – Pregão Presencial nº 085/2017 – 

Registro de Preço nº 053/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA TOQUE, SONDA BLACKMORE E 

MATERIAIS RESPIRATÓRIOS. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo 

Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos Administrativos da Secretaria Municipal de 

Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Travessa Juarez Tanure, nº 15, Centro, Sete Lagoas/MG, 4º Andar (Prédio do Banco do Brasil) ou 

pelo site www.setelagoas.mg.gov.br. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

ITENS DESERTOS E FRACASSADOS. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos Licitação do Processo 

Licitatório nº 114/2017 – Pregão Presencial nº 076/2017 – Registro de Preços nº 045/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E PARA LABORATÓRIO (EQUIPO, ATADURA, COMPRESSA, PLACA 96 POÇOS, 

ESTANTE EM ARAME, SERINGA, COLAR CERVICAL), torna público aos interessados que o item 3.2 foi tido como fracassado, 

haja vista a arrematante MINAS MED BRASIL LTDA - ME não se interessar em balizar sua oferta tendo como norte o valor proposto 

http://www.setelagoas.mg.gov.br/


        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 6 
 

para o item 3.1, cota principal; Que o item 9 foi tido como fracassado, haja vista que, dentre os proponentes participantes, não houve 

interessados em celebrar Ata de Registro de Preços junto ao Município tendo como norte o valor contido em estimativa; Que os itens 6 

e 10 foram tidos como desertos, haja vista que não houve protocolo de proposta comercial oriunda de nenhum interessado até a data e 

hora marcada do certame. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 29 de junho de 2017. 

Comissão Permanente de Licitação. 

 
 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES (JARI) 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N.º 067/2017. 

 

 Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas -  MG, quando da sessão realizada no dia 01/06/2017 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões.  

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 01/06/2017 34977 AG00271160 PVZ2281 Indeferido 

2 01/06/2017 34867 AG00272563 GWF1096 Deferido 

3 01/06/2017 35048 AG00273800 OOZ3498 Indeferido 

4 01/06/2017 35030 AG00276809 PUF7677 Deferido 

5 01/06/2017 35300 B002856481 HLA1858 Indeferido 

6 01/06/2017 35394 B002906861 HJF9189 Indeferido 

7 01/06/2017 35614 E000528429 NYG9480 Indeferido 

8 01/06/2017 35351 E000687874 HJU4851 Indeferido 

9 01/06/2017 35402 E000693517 HAJ4550 Indeferido 

10 01/06/2017 35622 E000719950 HKR7237 Indeferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, ao Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG CEP 30140-081. O 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Doutor Campos Júnior, 40, sala 02, Centro, Sete Lagoas -  MG, CEP : 35.700-

039.   

 

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 01 de junho de 2017. 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N. º 068/2017. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas -  MG, quando da sessão realizada no dia 02/06/2017 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões. 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 02/06/2017 35708 AB04888713 GUG2540 Deferido 

2 02/06/2017 35724 AB04892769 GUG2540 Deferido 

3 02/06/2017 35740 AG00159339 GUG2540 Deferido 

4 02/06/2017 35732 AG00160055 GUG2540 Deferido 

5 02/06/2017 35681 AG00165094 GUG2540 Deferido 

6 02/06/2017 35690 AG00168407 GUG2540 Deferido 

7 02/06/2017 34765 AG00270974 OWP0925 Indeferido 

8 02/06/2017 35818 AG00274391 HLA3017 Indeferido 

9 02/06/2017 35571 AG00275010 OMB9989 Indeferido 

10 02/06/2017 35673 E000594814 GUG2540 Deferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados  da publicação, ao  Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas  Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG  CEP 30140-081. O 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 5  Sete Lagoas, 30 de junho de 2017  Número 1028 
     

 

Página 7 
 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Dr. Campos Júnior, 40, Sala 2, Centro, Sete Lagoas -  MG, CEP : 35.700-

039.   

 

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 02 de junho de 2017. 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

FUMEP 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE. 

  

A FUMEP - Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 

nº 36 de 03 de fevereiro de 2017, torna público, para possíveis interessados, que realizará licitação, modalidade Convite nº 001/2017, 

tipo melhor técnica, para contratação de pessoas físicas especializadas na prestação de serviços de capacitação nos cursos livres do 

Programa Conquistando o Futuro, para os seguintes cursos: 

- Artesanato com Pneus; 

- Cabelereiro; 

- Corte e Costura; 

- Depilador; 

- Design de Sobrancelha; 

- Manicure e Pedicure; 

- Maquiador. 

Os envelopes contendo a Documentação, Proposta Técnica e Proposta de Preços deverão ser entregues na Escola Técnica Municipal 

de Sete Lagoas, no Setor de Licitação, situado a Avenida Prefeito Alberto Moura, 1.111, Distrito Industrial, Sete Lagoas/MG, até às 09 

horas e 30 minutos do dia 10/07/2017, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento dos mesmos ocorrerá às 10 horas do mesmo 

dia e no mesmo local de entrega dos envelopes.  

As pessoas físicas não convidadas interessadas em participar da licitação, deverão manifestar interesse em até 24 (vinte e quatro) 

horas antes da data prevista para entrega dos envelopes, por meio de expediente entregue no Setor de Licitação e Compras, sob pena de 

desqualificação. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (31) 3773-8715 e 3773-0424, no Setor de Licitação.  

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

  

   

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3779-7146 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 

 


		2017-06-30T19:06:04-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




